www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

102 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXVIII

ld:0047CE14C830D54D

®
~ -...aPAL. DII

MURICI DOS PORTELAS
.AWToe ..... ..,.,.,..,..

PORTARIA nº 030

De 10 de Dezembro de 2021

"Dispõe sobre a nomeação de

EDLANE DE DEUS BRITO

PEREIRA para cargo em

comissão"

O PRBl'BI'l'O NDNICIPAL DB NORICI DOS PORTBLAS-PI, no que lhe confere

os t e rmos da Le i Orgâ nica Munici pal

RBSOLVB

Art . 1° Nomear BDLANB DB OBUS BRITO PBRBIRA, RG nº 4 . 468 .793 , CPF nº

073.877.053- 13, para o ca r go de As sessor Especial do Gabinete ( Código

AEG) , com funções dent ro do quadro da SMAS ( Secretaria de As s ist ência

social) ( conforme i ntegração da estrutura das unidades e órgãos da

administraçao municipal do Poder Executivo em conformidade com a Lei

n º 127 de 13 de Fevereiro de 2017);

Art. 2° - Esta porta ria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Executivo Munic ipal - 10/12/2021

RAIN1'NDO 1'01G'1'0 DB SOOSA PBRBIRA
PREFEITO

ld:0FSBCA40CD2BCFEA

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MURICI
---------===uos PORTELAS
MAIS TRABALHO, NOVAS REALIZAÇÕES

EXTRATO PE CONTRATO

REFERÊNCIA: Contrato n. 22.07.21.03/2021 - PMMP, celebrado entre a PREFEITURA
MUNI□PAL DE MURI□ DOS PORTELAS (PI} e ANTONIO WANDERSON COSTA
CARDOSO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS (PI}.

CONTRATADO: ANTONIO WANDERSON COSTA CARDOSO. inscrito(a) no CPF sob o n.0

053. 783.903-89.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÉDICO(A), PARA ATUAR COMO PÉRITO(A), DO
FUNDO MUNICIPAL DE PREVID~NCIA PRÓPRIA DO MUNICIPIO DE MURICI DOS
PORTELAS-MURIC-PREV DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 064/2021, em conformidade com o art.24,
incisos II e J.V da Lei nº 8666/93, e suas alterações posteriores.

O valor do presente Contrato é de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta reais).
Parágrafo Primeiro: O valor do presente Contrato será pago por Perícia realizada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2021 - Município de Murici dos
Portelas. Elemento de despesa: 33 .90.39.00 Fonte de Recurso: 100; 300; 310; 320.

DATA DA ASSINATURA: 22/07/2021.

ld:12525531883FD134

® -----MURICI DOS PORTELAS

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCI A: Contrat o n . 07 .12.21.01/2021 - PMMP, celebrado entre
a PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS (PI) e
BANDEIRA MACEDO & BANDEIRA PERES - E B P DA SILVA
SERVICO DE CONTABILIDADE E ASSESSORIA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS
PORTELAS (PI).

CONTRATADO: BANDEIRA MACEDO & BANDEIRA PERES - E BP
DA SILVA SERVICO DE CONTABILIDADE E ASSESSORIAL
inscrit a no CNPJ/MF sob o n. 0 40.123.006/0001-70.

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇOS DE CONTABILIDADE NAS DEMOSTRAÇÕES
CONTABEIS NO FGTS, INSS, CAUC, RECEITA FEDERAL,
PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, BEM COMO ACOMPANHAMENTO DA DIRF, RAIS,
GFIP'S, DOCUMENTAÇÃO WEB DO TCE/PI, SAGRES FOLHA E
CONTABIL DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE,
EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
MURICI DOS PORTELAS-PI.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n° 008/2021, em conformidade
com o art.24, incisos II e IV da Lei nº 8666/93, e suas alterações
posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

Parágrafo Único: A ser pago em 06(sels) parcelas mensais e Iguais,
de R$ 6.500,00(seis mil e quinhentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2021 - Município de
Murici dos Portelas. Elemento de despesa : 33.90.39.00 Fonte de
Recurso : 100; 200 ; 300; 400 .

DATA DA ASSINAT URA: 07/12/2021.

ld: 10EF0FB92AB5D135

(I) --M MURICI DOS PORTELAS

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Contrato n. 07.12.21.02/2021 - PMMP, celebrado entre a
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS (PI) e PAULO
LAVA JATO - PAULO ALVES DE ARAUJO 52671178387.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS
(PI).

CONTRATADO: PAULO LAVA JATO - PAULO ALVES DE ARAUJO
52671178387, inscrita no CNPJ/MF sob o n.0 17.753.876/0001-01.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇOS DE LAVAGEM DOS VEICULOS DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS
PORTELAS-PI.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 009/2021, em conformidade com o
art.24, incisos II e IV da Lei nº 8666/93, e suas alterações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00(sete mil e oitocentos reais).

Parágrafo Único: A ser pago em 06(seis) parcelas mensais e iguais, de R$
1.300,00(hum mil e trezentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Orçamento Anual 2021 - Município de Murici dos
Portelas. Elemento de despesa: 33.90.39.00 Fonte de Recurso: 100; 200.

DATA DA ASSINATURA: 07/12/2021.